1、2021 年 5月 18 日，公司发布了 2020 年年度权益分派实施公告，以资本公积金向全

体股东每股转增股本 0.20 股，股权登记日 2021 年 5 月 21 日，除权除息日 2021 年 5月 24

日，新增无限售条件流通股份上市日 2021年 5月 25 日，2020 年年度权益分派实施完成后，

福斯特集团持有福斯特无限售条件流通股 462,076,296 股，占公司总股本的 50.04%；林建

华先生持有福斯特无限售条件流通股 133,625,478，占公司总股本的 14.47%。

2、林建华先生分别于 2020 年 7 月 21 日、2021 年 2 月 9 日通过上市公司披露《福斯特

实际控制人减持股份计划公告》（公告编号：2020-058）、《福斯特实际控制人减持股份结果

公告》（公告编号：2021-017），减持期间内，林建华先生已按照相关规定披露 1%权益变动

情况，2021 年 1月 7 日至 2021年 2月 8 日期间的减持比例未达到 1%，因此纳入本次权益变

动统计。

3、福斯特集团于 2021 年 5 月 25 日通过大宗交易方式向“浙商资管聚金福斯特员工持

股单一资产管理计划”减持 1,310,000 股公司股票，占公司总股本的 0.14%。内容详见上海

证券交易所网站《福斯特关于控股股东向公司第三期员工持股计划减持股份计划完成的公

告》（公告编号：2021-057）。

2、“福 20 转债”转股被动稀释情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]1719 号文核准，杭州福斯特应

用材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 1 日公开发行了 170

万手可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 17 亿元，存续期限为自发行

之日起六年。经上海证券交易所自律监管决定书[2020]416 号文同意，公司 17

亿元可转换公司债券将于 2020 年 12 月 22 日起在上海证券交易所挂牌交易，债

http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2021-02-09/603806_20210209_2.pdf
http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2021-02-09/603806_20210209_2.pdf

券简称“福 20 转债”，债券代码“113611”。根据《上海证券交易所股票上市规

则》等相关规定和《杭州福斯特应用材料股份有限公司公开发行可转换公司债券

募集说明书》的约定，公司本次发行的“福 20 转债”自 2021 年 6 月 7 日起可转

换为公司普通股股票。

2021 年 6 月 7 日至 2021 年 6 月 18 日，累计共有 116,053,000 元“福 20 转

债”已转换成公司股票，累计转股数为 1,901,461 股，公司股份总数由

923,462,846 股增至 925,364,307 股。公司控股股东及实际控制人合计持股比例

被动稀释 0.14%，具体情况如下：

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

杭州福斯特

科技集团有

限公司

无限售流通股 460,766,296 49.90% 460,766,296 49.79%

林建华 无限售流通股 133,625,478 14.47% 133,625,478 14.44%

合计 594,391,774 64.37% 594,391,774 64.23%

3、控股股东及实际控制人合计权益变动情况

综上所述，控股股东及实际控制人合计权益变动达 1.06%。

二、其他情况说明

1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书。

   特此公告。

杭州福斯特应用材料股份有限公司董事会

二零二一年六月二十二日